
UCHWAŁA NR XXXVII.266.2022 
RADY GMINY STROMIEC 

z dnia 30 września 2022 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2022.559 
z późn. zm), 89 ust.1 pkt.2, art. 211, art. 212, art.214, art.215, art.216, art.217, art. 218, art. 221, art. 222, 
art. 233 pkt.3, art. 235, art.236, art.237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U.2022.1634 z późn. zm.) Rada Gminy Stromiec uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Stromiec Nr XXIX.222.2021 z dnia 30 grudnia 2021r. w sprawie uchwalenia 
budżetu na 2022 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) §1. otrzymuje brzmienie: 

„1.Ustala się dochody Gminy Stromiec w łącznej kwocie  
z tego: 

32 529 096,92 zł, 

a) bieżące w kwocie  30 477 896,12 zł, 
b) majątkowe w kwocie 
zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 1 

2 051 200,80 zł, 

2. Ustala się wydatki Gminy Stromiec w łącznej kwocie 
z tego: 

37 638 418,25 zł, 

a) bieżące w kwocie  30 326 472,31 zł, 
b) majątkowe w kwocie  
zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 2 

7 311 945,94 zł, 

3. Ustala się plan wydatków na zadania inwestycyjne w 2022 r. zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej 
uchwały.” 

1) §2. otrzymuje brzmienie:  

„1. Ustala się deficyt budżetowy w wysokości 5 109 321,33 zł, sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z następujących środków: 

a) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 3 411 386,88 zł, 

b) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 1 697 934,45 zł, 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 5 997 321,33 zł, z następujących tytułów: 

a)  niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 3 411 386,88 zł, 

b) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 2 528 531,30 zł, 

c) wolnych środków w kwocie 57 403,15 zł. 

3. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 888 000,00 zł, z tytułu spłaty kredytów. 

4. Ustala się limit zobowiązań z tytułu planowanych do zaciągnięcia kredytów na sfinansowanie 
przejściowego deficytu w kwocie 1 500 000,00 zł.”; 

2) Tabela nr 1,2,3 otrzymują brzmienie określone jak w załączniku nr 1,2,3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stromiec. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37AF4A09-CFE9-48F1-B9A8-BC01B3E6F28A. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Stromiec. 

 

   
Przewodniczący Rady Gminy Stromiec 

 
 

Michał Ziółkowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37AF4A09-CFE9-48F1-B9A8-BC01B3E6F28A. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37AF4A09-CFE9-48F1-B9A8-BC01B3E6F28A. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37AF4A09-CFE9-48F1-B9A8-BC01B3E6F28A. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37AF4A09-CFE9-48F1-B9A8-BC01B3E6F28A. Podpisany Strona 3



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37AF4A09-CFE9-48F1-B9A8-BC01B3E6F28A. Podpisany Strona 4



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37AF4A09-CFE9-48F1-B9A8-BC01B3E6F28A. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37AF4A09-CFE9-48F1-B9A8-BC01B3E6F28A. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37AF4A09-CFE9-48F1-B9A8-BC01B3E6F28A. Podpisany Strona 3



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37AF4A09-CFE9-48F1-B9A8-BC01B3E6F28A. Podpisany Strona 4



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37AF4A09-CFE9-48F1-B9A8-BC01B3E6F28A. Podpisany Strona 5



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37AF4A09-CFE9-48F1-B9A8-BC01B3E6F28A. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37AF4A09-CFE9-48F1-B9A8-BC01B3E6F28A. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37AF4A09-CFE9-48F1-B9A8-BC01B3E6F28A. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zmiany w planie dochodów:  

W planie dochodów dokonuje się zwiększenia na łączną kwotę 2 642 085,00 zł, w tym:  

- na dochodach bieżących  

Rozdział 01043 „Infrastruktura wodociągowa wsi” zwiększenie dochodów o kwotę 100 000,00 zł, z tytułu 
planowanych dochodów z opłat za wodę. 

Rozdział 80101 „Szkoły podstawowe” - zwiększenie dochodów o kwotę 12 995,00 zł, tytułem otrzymanej 
darowizny z MBanku przez PSP w Dobieszynie. 

Rozdział 85295 „Pozostała działalność” – zmniejszenie o kwotę 9 355,00 zł, tytułem przesunięcia środków 
na wypłatę zasiłków rodzinnych dla obywateli Ukrainy ( środki przesunięto do Rozdziału 85595 „ Pozostała 
działalność”.  

Rozdział 85395 „ Pozostała działalność ” - zwiększenie dochodów o kwotę 2 529 090,00 zł, tytułem 
otrzymanych środków na wypłatę dodatku węglowego. 

Rozdział 85595 „Pozostała działalność” – zwiększenie dochodów o kwotę 9 355,00 zł, ( środki na wypłaty 
zasiłków rodzinnych dla obywateli Ukrainy przesunięte z Rozdziału 85295 „ Pozostała działalność).  

Pełny wykaz zmian w klasyfikacji dochodów budżetowych ( bieżących) otrzymanych na wydatki w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy został określony w załączniku do Tabelą nr 1. 

Zmiany w planie wydatków: 

W planie wydatków dokonuje się zwiększenia na łączną kwotę 2 499 137,44 zł, w tym:  

- na wydatkach bieżących  

Dział 801 „Oświata i wychowanie” - zwiększa się plan wydatków o kwotę 42 995,00 zł, w tym 30 000,00 zł, 
na zakup opału dla PSP w Stromcu oraz 12 995,00 zł, na wydatki związane z realizacją programu w ramach 
otrzymanej darowizny z MBanku ( realizacja PSP w Dobieszynie). 

Rozdział 85154 „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” - zwiększa się plan wydatków o kwotę 116 728,44 zł, na 
profilaktykę przeciwdziałania alkoholizmowi (środki stanowią niewykorzystane środki z lat ubiegłych – 
zgodnie z opinią RIO w sprawie wykonania budżetu za rok 2021).  

Rozdział 85219 „Ośrodki pomocy społecznej” - zmniejsza się plan wydatków o kwotę 3 630,00 zł, ( środki 
przesunięto do Rozdziale 85504 „ Wspieranie rodziny”), 

Rozdział 85295 „Pozostała działalność” – zmniejsza się plan wydatków o kwotę 9 131,00 zł. 

w tym zwiększa się plan wydatków o kwotę 224,00 zł, oraz zmniejsza plan wydatków o kwotę 9 355,00 zł, ( 
świadczenia rodzinne przesunięte do Rozdziału 85595 „ Pozozstała działalność”. 

Rozdział 85395 „Pozostała działalność” – zwiększa się plan wydatków o kwotę 2 529 090,00 zł, na wypłatę 
dodatku węglowego i obsługę. 

Dział 85504 „Wspieranie rodziny” - zwiększa się plan wydatków o kwotę 3 630,00 zł, ( środki przesunięto 
z Rozdziału 85219 „ Ośrodki pomocy społecznej”). 

Rozdział 85595 „Pozostała działalność” – zwiększa się plan wydatków o kwotę 9 355,00 zł, ( świadczenia 
rodzinne przesunięte z Rozdziału 85295 „ Pozostała działalność”. 

Rozdział 90095 „Pozostała działalność” – zwiększa się plan wydatków o kwotę 10 600,00 zł, na realizację 
programu „Czyste powietrze”. 

Pełny wykaz zmian w klasyfikacji wydatków budżetowych ( bieżących) przeznaczonych na wydatki 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy został określony w załączniku do Tabelą nr 2. 

- na wydatkach majątkowych  

Rozdział 01044 „Infrastruktura sanitacyjna wsi” - zwiększa się plan wydatków inwestycyjnych na zadaniu 
„Budowa budynku gospodarczego na oczyszczalni ścieków w Stromcu” o kwotę 129 500,00 zł, (w tym na 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37AF4A09-CFE9-48F1-B9A8-BC01B3E6F28A. Podpisany Strona 1



wykonanie dokumentacji 4 500,00 zł),- realizacja zadania w całości ze środków otrzymanych w 2021 roku 
z subwencji ogólnej na inwestycje w zakresie kanalizacji.  

Rozdział 60016 „Drogi publiczne gminne” : 

-zmniejsza się plan wydatków inwestycyjnych na zadaniu inwestycyjnym pt. „p.Przebudowa drogi 
gminnej nr 110515W, 110514W Pietrusin-Stara Wieś od drogi krajowej nr 48 do drogi powiatowej nr 
1129W o kwotę 180 000,00 zł. 

-zmniejsza się plan wydatków inwestycyjnych na zadaniu inwestycyjnym pt. „p.Przebudowa drogi 
gminnej nr 110520W, Bobrek-Nętne od drogi powiatowej nr 1127W do granicy gminy” o kwotę 
115 000,00 zł. 

Rozdział 75404 „Komendy wojewódzkie Policji” -zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 
8 000,00 zł. 

Rozdział 75412 „Ochotnicze straże pożarne” zwiększa się plan wydatków o kwotę 3 000,00 zł, na zadaniu 
inwestycyjnym „Modernizacja budynku OSP Piróg w zakresie zaadaptowania strażnicy na węzeł 
sanitarny” ( środki własne). 

Rozdział 92195 „Pozostała działalność” – zmniejsza się plan wydatków inwestycyjnych o kwotę 
30 000,00 zł, na zadaniu „ Budowa wiaty rekreacyjnej w miejscowości Stromiec”  

Pełny wykaz zmian w klasyfikacji wydatków budżetowych ( majątkowych) przeznaczonych na zadania 
inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych został 
określony w załączniku do Tabelą nr 3. 

W wyniku wprowadzonych zmian wynik budżetu zwiększył się o kwotę 142 947,56 zł, i obecnie wynosi 
5 109 321,33 zł, (deficyt). Powstały deficyt budżetowy planuje się pokryć przychodami pochodzącymi z: 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 3 411 386,88 zł, (środki otrzymane w 2020 i 2021 roku 
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na realizację wydatków majątkowych w kwocie 2 408 429,61 zł, 
środki otrzymane w 2021 roku z subwencji ogólnej na realizację inwestycji w zakresie wodociągów 
i zaopatrzenia w wodę w kwocie 287 888,74 zł, środki otrzymane w 2021 roku z subwencji ogólnej na 
realizację inwestycji w zakresie kanalizacji w kwocie 577 936,34 zł, środki otrzymane w 2021 roku w formie 
dotacji na realizację programu ”Laboratoria przyszłości” w kwocie 20 403,75 zł, niewykorzystane środki 
funduszu alkoholowego z lat ubiegłych w kwocie 116 728,44 zł, 

- nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 1 697 934,45 zł, 

  

Przychody budżetu zmniejszyły się o kwotę 142 947,56 zł, i po zmianach wynoszą 5 997 321,33 zł, 
i pochodzą z następujących źródeł: 

-niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 3 411 386,88 zł, (środki otrzymane w 2020 i 2021 roku 
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na realizację wydatków majątkowych w kwocie 2 408 429,61 zł, 
środki otrzymane w 2021 roku z subwencji ogólnej na realizację inwestycji w zakresie wodociągów 
i zaopatrzenia w wodę w kwocie 287 888,74 zł, środki otrzymane w 2021 roku z subwencji ogólnej na 
realizację inwestycji w zakresie kanalizacji w kwocie 577 936,34 zł, środki otrzymane w 2021 roku w formie 
dotacji na realizację programu ”Laboratoria przyszłości” w kwocie 20 403,75 zł, ,niewykorzystane środki 
funduszu alkoholowego z lat ubiegłych w kwocie 116 728,44 zł. 

- nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 2 528 531,30 zł, 

- wolnych środków w kwocie 57 403,15 zł. 

Rozchody budżetu pozostają bez zmian 

 Przewodniczący Rady Gminy Stromiec 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37AF4A09-CFE9-48F1-B9A8-BC01B3E6F28A. Podpisany Strona 2



  

Michał Ziółkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37AF4A09-CFE9-48F1-B9A8-BC01B3E6F28A. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 zm. Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 zm. Ustęp 1 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 zm. Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 zm. Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 zm. Ustęp 2 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 zm. Ustęp 4

	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



